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از  جهازیان:  فهیمه  سیاسی-  گروه 
زمانیکه در حکومت ستم شاهی ایران 
تصمیم گرفت که وارد عرصه هسته‌ای 
در جهان شود و نیروگاه اتمی بوشهر 
را با کمک شرکت زیمنس آلمان 
پایه‌گذاری کرد تا زمانیکه به دلیل بروز 
تکمیل  و  ادامه ساخت  جنگ تحمیلی 
آن متوقف شد و در میانه دهه 60 دوباره 
روند ساخت آن آغاز شد، حرف‌ها و 
حدیث‌ها درباره ساخت سلاح اتمی 
توسط ایران در جهان مطرح بوده است.
این موضوع همواره مورد چالش ایران با 
دیگر کشورهای جهان و حتی شورای حکام 
سازمان ملل بوده که آیا ایران می تواند حتی 
وارد باشگاه کشورهای هسته‌ای شود یا خیر؟

آغاز دوباره ساخت 
نیروگاه اتمی بوشهر

در طی سال اخیر بخصوص پس از پایان 
جنگ تحمیلی که ایران تصمیم گرفت که 
بطور جدی خود را از داشتن دانش‌های روز 
دنیا محروم نکند، در محافل بین المللی 
بحث‌های فراوانی شده و حتی دیگر کشورها، 
ایران را در موارد مختلف بسیاری تحریم 

کردند.
اینگونه که گفته می‌شود اولین 
سانتریفیوژها از سوی پاکستان به ایران اهدا 
شد و ایرانیان با مهندسی معکوس توانستند 
اولین نسل از این آبشارهای پیشرفته را 
تولید کنند. در زمان دولت اصلاحات حسن 
روحانی که دبیر شورای عالی امنیت ملی 
بود، در مذاکراتی که بعدها به مذاکرات تهران 
مشهور شد توانست غربی‌ها را که حساسیت 
زیادی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران 
داشتند، مجاب کند که تمامی فعالیت‌های 

ایران صلح آمیز است.
به همین دلیل برخی از فعالیت‌ها در 
اواخر این دولت به دلیل پذیرفتن الحاقیه 
NPT متوقف شد ولی رهبر انقلاب در یک 
سخنرانی با انتقاد از توافقات صورت گرفته 
خواست که تمامی فعالیت‌های صلح آمیز 
کشورمان دوباره شروع شده و قفل برخی از 
مراکز هسته‌ای تا پیش از پایان آن دولت 

شکسته شود. 
اقدامات نسنجیده دولت احمدی نژاد

بعد از اینکه محمود احمدی نژاد به عنوان 
رئیس جمهوری در پاستور مستقر شد، 
دستور خروج از این معاهده داده و فعالیت‌ها 
بصورت مضاعف و تندتر از گذشته ادامه پیدا 
کرد و در ابتدا علی لاریجانی که دبیر شورای 
عالی امنیت ملی بود، مسئول مذاکرات با 
غربی‌ها شد که در برخی از موارد به توافقات 
خوبی نیز دست یافت. از لاریجانی نقل است 
که می‌گوید: زمانی با خاویر سولانا درباره 
موضوعات هسته‌ای صحبت می‌کردم وی 
گفت که شما نباید به هیچ عنوان فناوری 
اتمی داشته باشید زیرا ممکن است به سمت 
ساخت سلاح اتمی بروید که من در پاسخ به 
وی گفتم چاقو نیز کاربرد دوگانه دارد یعنی 
هم می‌تواند وسیله ای برای کمک به زندگی 
بشر باشد و هم می‌تواند به عنوان آلتی قتاله 
استفاده شود، حالا به همین دلیل نباید اصلا 

چاقو تولید کرد؟
همین موضوع باعث شد که در دورانی 
که قیمت نفت به 150 دلار در هر بشکه 
رسید، و سرمایه سرشاری به کشور سرازیر 
شد، ایران در مسیر تند هسته‌ای قرار گرفت 
اما از سوی دیگر غربی‌ها با کمک گروهک 
منافقین دریافتند که ایران در دل کوه‌های 
نزیدک به قم یعنی فردو اقدام به ساخت 

تاسیسات مخفی هسته‌ای کرده است.
همین موضوع باعث شد که آمریکا، 
اسراییل و برخی از کشورهای منطقه و غربی 

اقدام به ارسال پرونده ایران در مرحله اول به 
شورای حکام و سپس شورای امنیت کنند 
که رئیس جمهوری وقت در سخنرانی خود 
در یکی از سفرهای استانی گفت که ترمز 
قطار هسته‌ای ایران کنده شده و ایران قطار 

قابل توقف نیست. 
این موضع و سخنرانی نسنجیده باعث 
شد که پرونده ایران در شورای امنیت مطرح 
شده و پیش از بررسی آن احمدی نژاد 
سفرهایی را به برخی از کشورهای کوچک 
عضو شورای امنیت که بعضا آفریقایی بودند 
انجام دهد، ولی چون در آمریکا دموکرات‌ها 
و رئیس جمهوری سیاه پوست آن و هیلاری 
کلینتون وزیر امورخارجه بود بعد از هر سفر 
احمدی نژاد به این کشورها و امتیازاتی که 
ایران به آنها برای عدم تصویب قطعنامه ای 
علیه ایران در شورای امنیت انجام می‌داد، 
سفر می‌کرد و امتیازات بیشتری را به آنها 

پیشنهاد می‌داد.
البته سعید جلیلی دبیر وقت شورای عالی 
امنیت ملی نیز به دلیل عدم توانایی برای 
انجام مذاکرات نتوانست به خوبی از حق 
ایران در میان کشورهای دیگر دفاع کند و 
با حضور در جلسات مختلف تنها به خواندن 
بیانیه اکتفا کرد که باعث شد غربی‌ها فکر 
کنند ایران درحال خرید زمان است به همین 
موضوع باعث شد حتی دوستان ایران یعنی 
چین و روسیه نیز به قطعنامه‌های شورای 
امنیت علیه کشورمان رای مثبت دهند و 
ایران درنهایت زیر منشور 7 سازمان ملل 
قرار گرفت و در همان زمان بود که احمدی 
نژاد گفت قطعنامه‌های شورای امنیت کاغذ 

پار‌ه‌ای بیش نیست. 
در همین بین بود که رهبر انقلاب در 
سخنرانی‌های مختلف داشتن بمب اتم برای 
ایران را حرام اعلام کرد. این موضوع از آن 
جهت اهمیت داشت که رهبر انقلاب براساس 
قانون اساسی سیاست‌های کلی نظام را ابلاغ 
می‌کند و ایشان چون فرماندهی کل قوا را 
برعهده دارند و مرجع عالیقدر شیعیان نیز 
هستند، می‌توانند درباره حکم جهاد، جنگ و 

صلح کشور و همچنین تولید انواع سلاح‌های 
متعارف و نامتعارف تصمیم گیری کنند.

احمدی نژاد که گمان نمی‌کرد حرف‌هایی 
که درباره قطار هسته‌ای و کاغذپاره بودن 
قطعنامه‌ها از روی ناآگاهی نسبت به قوانین 
مطرح کرده گریبان دولت خودش رابگیرد، 
ناگهان با تحریم‌های گسترده و فلج کننده 
ای از سوی جامعه جهانی بخصوص آمریکا 
روبرو شد، اما با پیشنهاد وزیر امورخارجه 
وقت یعنی علی اکبر صالحی به رهبر 
انقلاب برای مذاکره مستقیم با آمریکا درباره 
موضوعات هسته‌ای، ایشان موافقت کردند و 
مذاکرات ایران بصورت محرمانه در عمان 

آغاز شد.
آغاز روند برجام

پس از پیروزی حسن روحانی در انتخابات 
یازدهمین دوره ریاست جمهوری، وی که به 
عنوان شیخ دیپلمات مشهور بود، در اولین 
سفر خود به نیویورک و در مسیر بازگشت 
در تماس تلفنی کوتاه با اوباما رئیس 
جمهوری آمریکا توافق کردند که مذاکرات 
هسته‌ای بصورت علنی دنبال شود، بنابراین 
وی که پیش از آن جمعی از کارکشته ترین 
دیپلمات‌ها را در وزارت خارجه گماشته بود 
و پرونده هسته‌ای را از شورای امنیت ملی 
به این وزارت خانه منتقل کرد، مسئولیت 

مذاکرات را به محمدجواد ظریف سپرد.
در همان زمان رهبر انقلاب موضوع صلح 
امام حسن )ع( را مطرح و مذاکرات پیش رو 

را تعبیر به نرمش قهرمانانه کردند.
با پیشنهاد ایران و توصیه علی لاریجانی 
که باید در مذاکرات حتما آمریکایی‌ها نیز 
حضور داشته باشند، ایران با 5 کشور عضو 
دائم شورای امنیت به اضافه آلمان برسر میز 
مذاکره نشست و درنهایت توانست تا پیش از 
اتمام دولت دموکرات‌ها در آمریکا به توافقی 

مهم بنام برجام دست یابد.
اما پس از برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری در آمریکا و انتخاب دونالد ترامپ 
جمهوری خواه به عنوان رئیس جمهوری 
این کشور وی بعد از سه بار تمدید برخی 

از معافیت‌های تحریمی ایران که مربوط به 
مسایل هسته‌ای می‌شد، درنهایت با فشار 
صهیونیست‌ها از برجام خارج شد و تنها 

پوسته ای از آن باقی ماند.
البته بعد از انتخابات در ایران و پیروزی 
ابراهیم رئیسی در سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، وی که از جناح رقیب 
حسن روحانی بود، با وجود اینکه دوباره 
دموکرات‌ها در آمریکا به پیروزی رسیدند، 
وی بطور کامل موضوع مذاکرات را مسکوت 
گذاشت و اقدام درخوری درباره احیای برجام 

با وجود تمایل آمریکایی‌ها انجام نداد.
بازشدن دوباره ساخت سلاح 

هسته‌ای از سوی ایران
پس از عملیات وعده صادق 1 دوباره بحث 
هسته‌ای ایران مطرح شد و حتی در روزهای 
اخیر موضوع پرونده هسته‌ای ایران بخصوص 
بعد از عملیات وعده صادق 2 بیشتر گذشته 
بر سر زبان‌ها است. زیرا اسراییل تهدید کرده 
است که در پاسخ به عملیات وعده صادق 2 
یکی از اهدافش می‌تواند تاسیسات هسته‌ای 

ایران باشد.
به همین دلیل طی چند روز گذشته اظهار 
نظر‌های فراوانی درباره لزوم افزایش یک 
سطح از بازدارندگی ایران در برابر تهدیدات 
جهانی یه ویژه ساخت سلاح هسته‌ای مطرح 
شده است که البته در میان دو جناح یعنی 
اصلاح طلبان و اصولگرایان طرفدارانی دارد 
که از آن جمله می‌توان به کمال خرازی 
وزیر خارجه دولت اصلاحات و رئیس کنونی 
شورای راهبردی سیاست خارجه و همچنین 
30 نفر از نمایندگان مجلس که روز شنبه در 
نامه‌ای خواستار تغییر دکترین دفاعی کشور 

شدند، اشاره کرد. 
اما همچنان ساخت ساح اتمی به 
فتوای رهبر معظم انقلاب بستگی دارد، زیرا 
ایشان فرمانده کل قوا و رهبر دینی جامعه 
هستند و باید درباره موضوعی به این مهمی 
تصمیم‌گیری کنند، و قطعا تمامی مسئولان 
کشوری و لشکری تابع دستورات ایشان 

خواهند بود.

وزیر کشور با بیان اینکه بودجه و 
درآمد در کشور به سختی به دست 
می‌آیند، بر ضرورت تخصیص بودجه به 
پروژه‌های اولویت‌دار که مورد نیاز مردم 

است، تأکید کرد.
اسکندر مؤمنی در مراسم تکریم و معارفه 
استاندار فارس، ضمن تکریم یاد ۱۵ هزار 
شهید استان فارس و شهدای جبهه مقاومت 
گفت: فارس با وجود بارگاه ملکوتی حضرت 
شاهچراغ)ع( و منابع عظیم انسانی و وجود 
مفاخر و بزرگان علم و ادب و سخن، جایگاه 

ویژه‌ای در ایران دارد.
وی فارس را استانی پهناور با فرصت‌ها 
و ظرفیت‌های بسیار فراوان توصیف و از 
زحمات مسئولان گذشته این استان که 
برای پیشرفت و توسعه استان شبانه‌روز 
تاش کرده‌اند، قدردانی کرد و افزود: مردم 
فارس لایق بهترین‌ها هستند، اما هنوز با آن 
جایگاهی که در شأن آن‌هاست فاصله داریم.

مؤمنی با بیان اینکه در سطح ملی وفاق 
خوبی وجود دارد، افزود: رأی اعتماد کامل 
نمایندگان به کابینه دولت چهاردهم و 
همچنین برنامه هفتم توسعه ظرفیت‌های 

بسیار خوبی در زمینه وفاق ملی است.
وزیر کشور در ادامه به تبیین انتظارات 
خود از استاندار جدید فارس پرداخت 
و افزود: شاخص‌های دهگانه‌ای برای 
استانداران دولت وفاق ملی ابلاغ کردیم 
که همه استانداران با این شاخص‌ها ارزیابی 

خواهند شد.
وی اظهار کرد: در میان همه این 
شاخص‌ها انتظاری که دولت وفاق ملی 
دارد و بارها از قول رئیس جمهور تأکید 
شده است،تلاش برای گسترش همدلی و 
همبستگی بین همه اقشار جامعه است و 
این یکی از مهم‌ترین شاخص‌هایی است که 

باید استانداران بدان توجه کنند.
مؤمنی با یادآوری این نکته که استانداری 
با دیگر ادارات و وزارتخانه‌ها تفاوت اساسی 
دارد، افزود: وظیفه اصلی هر استاندار ایجاد 
هماهنگی، هم‌افزایی و همسویی همه 
دستگاه‌ها، وزارتخانه‌ها و ادارات کل در 
جهت توسعه و پیشرفت استان است. هر 
وزارتخانه و سازمان وظیفه خاص خود را 
دارد. ممکن است هر کسی کاری انجام دهد 
اما اگر این کارها هماهنگ با هم پیش رود، 

ایجاد انرژی جدید و هم‌افزایی می‌کند که 
به صورت تصاعدی مسیر پیشرفت و توسعه 
را افزایش می‌دهد. وزیر کشور با بیان اینکه 
استانداری موفق است که همه دستگاه‌ها 
در مسیر پیشرفت و توسعه و اهدافی 
که برایشان مقرر شده است را به صورت 
هماهنگ و همسو پیش ببرد، بر ضرورت 
تکریم و احترام تمام مردم حوزه استحفاظی 
تأکید کرد و گفت: اولین انتظار مردم جدای 
از کاری که باید برای آنان انجام دهیم و حق 
آنان است، احترام و ادب است و باید با مردم 
با احترام سخن بگوییم و تعامل کنیم و با 

آنان ارتباط مستمر داشته باشیم.
وی ادامه داد: مردم‌محوری یعنی اینکه 
کارگزاران و مدیران نظام، به صورت مستمر 
با بخش‌های مختلف مردم تعامل و ارتباط 
داشته باشند و حرف‌های آنان را بشنوند و 
به آنان احترام بگذارند و نگذارند در پیچ 
و خم‌های اداری عمرشان تلف شده و 
کرامتشان زیرپا گذاشته شود و این مهم‌ترین 
انتظار از کارگزاران در تمام روایات و 
آموزه‌های دینی است و یکی از شاخص‌های 
مهم ما در ارزیابی مدیران و استانداران 
هم هست. مؤمنی همچنین گفت: یکی از 
ظرفیت‌های بسیار مهم استان فارس با وجود 
اماکن تاریخی که بخشی از آن‌ها به عنوان 
میراث مشترک بشریت ثبت شده‌اند و مفاخر 
بزرگ علمی و دینی مذهبی، گردشگری 
است. شیراز یکی از قطب‌های گردشگری 

پزشکی هست و می‌تواند باشد.
 وی با بیان اینکه در قانون برنامه هفتم 
توسعه رونق گردشگری خارجی باید سالانه 
به ۱۵ میلیون گردشگر در کشور برسد و 
برای این مسئله باید تلاش شود، گفت: شاید 
اکنون حدود یک سوم این رقم محقق شده 
است. این مهم به تنهایی و بدون برنامه‌ریزی 

مناسب میسر نخواهد شد و حداقل یک 
چهارم آن  یعنی بیش از سه و نیم میلیون 
نفر گردشگر خارجی باید در فارس محقق 

شود که کار بسیار بزرگی است.
برنامه هفتم توسعه باید اجرایی شود

وزیر کشور ادامه داد: اگر این امر محقق 
شود، در پیشرفت و توسعه زندگی جاری 
مردم تغییرات اساسی ایجاد می‌کند، لذا 
همه باید تلاش کنیم قانون برنامه هفتم 
توسعه صرفا به عنوان یک نوشته نماند 
و آن را اجرایی کنیم، گرچه در بخشی 
از زیرساخت‌های گردشگری مانند معابر 
مشکلاتی داریم اما باید برای استفاده از 

ظرفیت‌های آن تلاش کنیم.
مؤمنی در ادامه بحث بودجه را یادآور 
شد و افزود: ما به سختی بودجه و درآمد و 
منابع تولید می‌کنیم و کشور درگیر شرایط 
تحریم و موضوعات دیگری است، لذا بودجه 
و اعتبار به سختی به دست می‌آید. در بحث 
تقسیم بندی از دو واژه توزیع و تخصیص 
استفاده می‌کنیم. در جایی که منابع فراوان 
باشد از واژه توزیع استفاده می‌کنیم مثل 
توزیع سوخت، توزیع نان و... اما برای بودجه 
از واژه تخصیص استفاده می‌کنیم، یعنی باید 
به جایی که اولویت دارد و مورد نیاز است، 

بودجه اختصاص دهیم.
وزیر کشور با تأکید بر اینکه روا نیست 
بودجه‌هایی که به سختی به دست می‌آوریم 
را به پروژه‌هایی اختصاص دهیم که به پایان 
نرسند یا در اولویت نباشند، افزود: این 
اصلا قابل قبول نیست که پروژه نیمه تمام 
داشته باشیم و در بحث افتتاح پروژه‌ها باید 
حتما تا انتها منابع آن پیش‌بینی شود یا در 
اختصاص منابع اگر چند منبع داریم باید 
حتماً به جایی که بیشترین بهره را به مردم 
می‌رساند با در نظر گرفتن زمان، توجه کنیم.

»مردم سالاری« پیشنهاد تولید بمب هسته‌ای در ایران را بررسی می‌کند

بازی خطرناک در زمین اسرائیل

وزیر کشور:

بودجه را به پروژه‌های اولویت‌دار تخصیص دهیم

راهکار ظریف برای تعامل بیشتر مجلس و دولت
دیدار معاون راهبردی ریاست جمهوری و رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس 

شورای اسلامی در محل معاونت راهبردی برگزار شد.
به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در این دیدار اظهار کرد: اشتراک نظر 

زیادی داریم و باید از تجربیات هم در راستای وفاق ملی استفاده کنیم.
وی با اشاره به اهداف مشترک معاونت راهبردی ریاست جمهوری و مرکز 
پژوهش‌های مجلس، موضوع کنسرسیوم اندیشکده‌ها را از مسائل قابل همکاری 
نزدیک دو طرف توصیف کرد و افزود: در این کنسرسیوم می‌توان شاهد 
همکاری موثر مرکز بررسی‌های استراتژیک و مرکز پژوهش‌های مجلس بود 
تا در نتیجه نظرات مشترکی به مجلس و دولت ارائه شود. ظریف ادامه داد: 
در سیاست‌نامه‌هایی که در نظر داریم، الزاما یک راهکار بررسی نمی‌شود و 
راهکارهای متفاوت را بررسی می‌کنیم و نقاط ضعف و قدرت را می‌گوییم تا 
سیاست‌گذار خودش انتخاب کند. معاون راهبردی رئیس‌جمهوری تأکید کرد: 
در واقع این تنوع راهکار می‌تواند توافق بیشتری در ارائه بسته پیشنهادی دولت 
و مجلس ایجاد کند که در راستای سیاست »وفاق ملی« دولت چهاردهم هم 

هست و از مسیر سیاست‌های مسئله‌محور بهتر محقق می‌شود.
ظریف به موضوع اندیشکده‌های استانی نیز اشاره کرد و گفت: رئیس جمهور 
از ما خواسته‌اند تا برای استان‌ها برنامه‌ریزی خاص داشته باشیم تا آنها بتوانند 
به صورت مستقل کار را به پیش ببرند، زیرا ما نیاز داریم استان‌ها را فعال نگاه 

داریم و نیروهای استانی احساس فراموش‌شدن نداشته باشند. 
وی تصریح کرد: نباید الزاما اندیشکده‌ها در تهران فعال باشند و در این زمینه 
هم میان معاونت راهبردی و مرکز پژوهش‌های مجلس اشتراک نظر وجود دارد، 
ضمن اینکه این نوع هماهنگی کمک می‌کند تا از تجربیات همدیگر استفاده 
کنیم. بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نیز 
در این دیدار، تعامل و هم‌افزایی میان مراکز پژوهشکده‌ای را از سیاست‌های 
مرکز پژوهش‌های مجلس عنوان کرد و افزود: کنسرسیوم پژوهش که شامل 
مراکز پژوهشی قوای سه‌گانه و نهادهای حاکمیتی می‌شود، یکی از مصادیق 
این هم‌افزایی به شمار می‌رود؛ که هم می‌تواند در موضوعات مشترک کشور 
بیانیه‌های سیاستی مشترک صادر کند و به اشتراک نظر میان سران قوا کمک 

کند و هم اعتمادسازی میان مردم را افزایش دهد. 
وی در ادامه رویداد ملی اندیشکده‌ها را مورد توجه قرار داد و با بیان اینکه با 
حفظ استقلال اندیشکده‌ها باید از ظرفیت‌شان در جهت شناسایی و حل مسائل 
عمومی استفاده کرد، گفت: سعی کردیم در کنار اندیشکده‌ها و به‌عنوان یک 
چتر حمایتی عمل کنیم و در این راستا جلسات منظمی با اندیکشده‌ها برگزار 
و دغدغه‌های آنها را بررسی کردیم. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس همچنین 
به طرح اندیشکده‌های حکمرانی استانی اشاره و اظهارکرد: برای این کار یک 
شبکه اجتماعی گسترده با مشارکت دانشگاه‌ها در سراسر کشور ایجاد کردیم 

که تاکنون ۲۲ استان را پوشش داده است.
نگاهداری با بیان اینکه سی‌ام مهرماه همایش »برنامه هفتم پیشرفت؛ میثاق 
ملی« با همکاری مرکز پژوهش‌های مجلس و سازمان برنامه و بودجه برگزار 
می‌شود، افزود: برداشت‌های متفاوت در پیش‌برد برنامه هفتم میان دولت و 
مجلس می‌تواند برای برنامه هفتم چالش‌برانگیز باشد و این نشست با هدف 
رفع ابهامات میان دولت و مجلس و ایجاد توافق بیشتر و در صورت نیاز اصلاح 
برنامه هفتم برگزار می‌شود. در دیدار معاون راهبردی ریاست جمهوری و رئیس 
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی که در محل معاونت راهبردی برگزار 
شد، دو طرف ضمن بیان دیدگاه‌های خود در خصوص وضعیت اندیشکده‌ها در 
کشور بر حمایت از کنسرسیوم پژوهشی متشکل از چند مرکز پژوهشی اصلی با 

هدف ارائه مشورت مشترک و سودمند به سران قوا تاکید کردند.
همچنین حمایت از اندیشکده‌های استانی، توجه به طرح‌های نوآورانه در این 
حوزه و تدوین هرچه سریع‌تر آیین‌نامه ساماندهی اندیشکده‌ها از جمله نکاتی 

بود که در این دیدار مورد توجه دو طرف قرار گرفت.

حضور عارف در نشست روسای سازمان 
همکاری شانگهای

معاون بین الملل و همکاری‌های منطقه‌ای معاون اول رئیس جمهور گفت: 
محمدرضا عارف برای شرکت در بیست و سومین نشست روسای دولت‌های 

»سازمان‌ همکاری شانگهای« به اسلام آباد سفر می‌کند.
به گزارش ایسنا، علی نجفی خوشرودی با اعلام این خبر گفت: روز سه شنبه 
معاون اول رئیس‌جمهور، به دعوت رسمی نخست وزیر پاکستان، برای شرکت 
در بیست و سومین نشست روسای دولت‌های »سازمان همکاری شانگ‌های« 
به اسلام آباد سفرمی‌کند، این نشست در تاریخ ۲۴ و ۲۵ مهرماه برگزار می‌شود. 
وی ادامه داد:‌ علاوه بر معاون اول رئیس جمهورکه با دعوت رسمی نخست وزیر 
پاکستان برای شرکت در این نشست و امضای اسناد مربوط به آن به اسلام آباد 
سفر می‌کند، نخست وزیران کشورهای چین، بلاروس‌،‌ ازبکستان، قزاقستان، 
روسیه، قرقیزستان، تاجیکستان و وزیر خارجه هند نیز در این اجلاس شرکت 

می‌کنند.
به گفته معاون بین الملل و همکاری‌های منطقه ای معاون اول رئیس 
جمهور،  عارف همچنین در حاشیه این نشست، با برخی از نخست وزیران و 

رؤسای هیأت‌های شرکت کننده دیدار و گفتگو می‌کند.
نجفی افزود:‌ با توجه به عضویت کامل جمهوری اسامی ایران در سازمان 
همکاری شانگ‌های، حضور معاون اول رئیس جمهور در شرایط حساس کنونی 
منطقه، در این نشست اهمیت بسیاری دارد. وی خاطر نشان کرد: سازمان 
همکاری شانگ‌های که بخش قابل توجهی از وسعت، جمعیت و اقتصاد جهان 
را به خود اختصاص داده است، یکی از مهمترین سازوکارهای چند جانبه منطقه 
ای و بین المللی به شمار می‌رود و با توجه به جایگاه اصولی و پایه ای ارتباط 
با همسایگان در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، توسعه همکاری با 
اعضا در چارچوب این سازمان در زمینه‌های مختلف به ویژه در حوزه‌های 
اقتصادی، توسعه تجارت، تسهیل مبادلات بانکی و مالی، حمل و نقل و ترانزیت، 
از اهمیت بالایی برخوردار است.نجفی خوشرودی تاکید کرد: دیدارهای عارف 
عمدتا سیاسی_اقتصادی خواهد بود و این امر می‌تواند فرصت‌های اقتصادی را 

برای کشور در پی داشته باشد.

دستور پزشکیان برای برقراری مستمری و تامین 
مسکن خانواده جانباختگان حادثه معدن طبس

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده از دستور دکتر مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور برای برقراری مستمری و تامین مسکن خانواده 
جانباختگان حادثه معدن طبس خبر داد. به گزارش ایرنا، زهرا بهروز آذر در 
شبکه ایکس با اشاره به دیدار خود با خانواده جانباحتگان معدن طبس تصریح 
کرد: »‏به نمایندگی از رئیس‌جمهور محترم و دولت، به دیدار خانواده‌های داغدار 
حادثه دلخراش معدن طبس در شهرهای کاشمر، بردسکن رفتم و ضمن ابلاغ 
مجدد پیام تسلیت ایشان، سام و همدردی عمیق همه مردم ایران را که 
در این غم بزرگ شریک بودند، ابلاغ کردم. قلب همه ما با خانواده‌های عزیز 
همراه است.« وی ادامه داد: »‏همه در تلاشیم تا از افزودن رنج‌های بیشتر 
به غم خانواده‌ها جلوگیری کنیم. با همت وزیر کار، احکام مستمری به‌زودی 
برقرار خواهد شد تا بخشی از دغدغه‌های اقتصادی کاسته شود. به تأکید 
رئیس‌جمهور، وزارت راه پیگیر تأمین مسکن برای خانواده‌های داغدیده حادثه 
معدن طبس فاقد مسکن است.« معاون رئیس جمهوری افزود: »با هم تلاش 
می‌کنیم تا خانواده‌های داغ دیده معدن طبس، ‌این روزهای سخت را با دلگرمی 
بیشتری سپری کنند. وزارت صنعت، بخشی از لوازم منزل را تامین خواهد کرد 
و نظام مشاوره و مددکاری برقرار خواهد شد. هلال احمر در توزیع شفاف و 

عادلانه کمک‌های خیرین همراه است.«

محور اصلی کار در این دولت وفاق ملی است
معاون سیاسی وزیر کشور با اشاره به اینکه دولت به دنبال خالص‌سازی و 
حذف افراد با سلایق سیاسی دیگر نیست، گفت: محور کار در این دولت وفاق 
ملی است. به گزارش ایلنا، علی زینی‌وند در آیین تکریم و معارفه استانداران 
پیشین و جدید یزد با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان این استان گفت: هر 
جای تاریخ ایران که بخواهیم نگاه کنیم، نام یزد می‌درخشد و همین امروز هم 
در حوزه‌های کارآفرینی، صنعت، دانش بنیان‌ها و دیگر حوزه‌ها نام این استان 

در ایران و جهان می‌درخشد. 
وی با گرامیداشت یاد شهدای خدمت به ویژه شهید رئیسی به برگزاری 
موفق انتخابات ریاست جمهوری اشاره کرد و گفت: باوجود تبلیغات گسترده 
خارجی مبنی بر خودداری مردم از حضور در پای صندق‌های رای، دیدیم 
محور اصلی شور انتخابات مقام معظم رهبری بودند و خوشبختانه امیدی در 

دل مردم روشن شد.

دولت

قالیباف:
از دشمن نمی‌ترسیم 
و پاسخ محکم می‌دهیم

رئیس مجلس شورای اسلامی که به لبنان سفر کرده 
است، گفت ایران به هر تجاوزی از سوی رژیم صهیونیستی 

پاسخی محکم و درخور توجه خواهد داد.
 به گزارش ایسنا، »محمد باقر قالیباف« رئیس مجلس 
شورای اسامی که امروز شنبه در سفری رسمی وارد 
بیروت شد، اعلام کرد که ایران هم به هر گونه تجاوز 
احتمالی اسرائیل پاسخ محکم می‌دهد و هم به هر نقطه‌ای 

که تجاوز از آنجا صورت بگیرد، پاسخ می‌دهد.
رئیس مجلس شورای اسامی که با شبکه المیادین 
گفت‌وگو می‌کرد، در پاسخ به انتشار تصویری از او که در 
حال هدایت هواپیمای حامل خود به سوی لبنان بود، گفت: 
بله خلبانی هواپیما را خودم بر عهده داشتم تا مثل رهبرمان 
اعلام کنیم که ما مثل مردم در صحنه هستیم و ترسی 
از دشمن نداریم. ما طبق قوانین بین‌المللی رفتار کردیم 

و برخلاف تهدیدات دشمن هیچ ترسی از دشمن نداریم.
قالیباف در پاسخ به سوالی درباره حمله و تجاوز احتمالی 
اسرائیل به ایران که خودش آن را پاسخ به ایران می‌نامد، 
گفت: ما بارها اعلام کردیم که ایران به دنبال گسترش 
جنگ نیست اما در مقابل هر گونه تجاوزی پاسخی 
مستحکم و درخور توجه خواهد داد. وی افزود، بارها این را 
نشان داده‌ایم. امیدواریم که برخوردهای قبلی درسی برای 
دشمنان بوده باشد. المیادین درباره تلاش آمریکا برای 
آنچه که آن را کنترل کردن پاسخ رژیم صهیونیستی به 
ایران می‌نامد، از قالیباف پرسید که او گفت: ما نمی‌دانیم 
چارچوب‌مند کردن یعنی چه اما هر تجاوزی که به کشور 
ایران انجام شود،‌ حتما به آن تجاوز پاسخ خواهیم داد و 
آن را بدون پاسخ نخواهیم گذاشت. ما در »وعده صادق 
۲« به خاطر تروری که انجام دادند، فقط مراکز نظامی 
و تروریستی آنان را زدیم. قالیباف در پاسخ به شایعات 
منتشر شده درباره سردار قاآنی که رسانه‌های غربی و 
برخی رسانه‌های عربی منتشر کرده‌اند گفت: ایشان سالم 
هستند و کار خود را انجام می‌دهند و این هم از همان اخبار 
کذبی است که منتشر شده است. المیادین درباره اعلام 
برخی کشورهای خلیج فارس که گفتند اجازه نخواهند داد 
از حریم هوایی‌شان برای حمله احتمالی به ایران استفاده 
شود و قالیباف گفت: بله بارها ایران اعلام کرده که از حریم 
کشورهای همسایه نباید برای تجاوز به ایران استفاده شود 
و اگر چنین اتفاقی رخ دهد در حقیقت، پاسخ ایران روشن 
است و طبعا از هر نقطه‌ای به ایران تجاوز رخ دهد، پاسخ 
داده خواهد شد. ما مطمئنیم همسایگان ما این را رعایت 
خواهند کرد. ما همیشه روابط خوبی با همسایگان خود 
داشته‌ایم. قالیباف در پاسخ به سوالی دیگر درباره حمایت 
ایران از مقاومت و اجماع در ایران در این خصوص گفت: بله 
در ایران بر سر این مسئله حتما اجماع وجود دارد و شما این 
را در پاسخ به اسرائیل دیدید. در کمک‌های انسان‌دوستانه 
به لبنان و فلسطین این را مشاهده میکنید همانطور که 
همه امت اسامی در حال کمک مالی و انساندوستانه به 
لبنان و فلسطین و کمک به ساخت زیرساختهای آسیب 
دیده هستند. بی شک همیشه مقاومت و جبهه مقاومت 

مورد توجه و حمایت بوده و خواهد بود.

جزئیات مراسم تشییع 
پیکر شهید نیلفروشان

پیکر شهید نیلفروشان سه‌شنبه در میدان امام‌حسین)ع( 
تهران تشییع و چهارشنبه در اصفهان به خاک سپرده می‌شود. 
به گزارش ایسنا، در اطلاعیه روابط عمومی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی آمده است: به اطلاع مردم قدرشناس و شهید 
پرور ایران اسلامی می‌رسد؛مراسم تشییع و خاکسپاری سردار 
رشید و اندیشمند، سرلشکر پاسدار شهید عباس نیلفروشان 
مستشار عالی جمهوری اسامی ایران در لبنان بشرح زیر 
خواهد بود؛ روز دوشنبه ۲۳ مهر ماه پس از انتقال پیکر مطهر 
شهید، مراسم تشییع و طواف در شهرهای نجف، کربلا و 
مشهد برگزار می‌شود. روز سه شنبه ۲۴ مهر ماه ساعت ۹ 
صبح مراسم تشییع در میدان امام حسین علیه السلام تهران 
برگزار خواهد شد.  مراسم وداع در روز چهارشنبه در اصفهان، 
تشییع و خاکسپاری در بعد از ظهر پنجشنبه ۲۶ مهر ماه در 

اصفهان برگزار خواهد شد.

ایران مخالف هرگونه تنش، 
جنگ و خونریزی است

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: ایران اسلامی 
همواره مخالف هرگونه تنش، جنگ و خونریزی در منطقه 
غرب آسیا است. به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ علیرضا 
صباحی‌فرد در جمع فرماندهان و کارکنان ستاد نیروی 
پدافند هوایی، اظهار کرد: اگر می‌خواهیم کشورمان به 
اوج عزت و اقتدار برسد، باید تمامی سازمان‌ها و اقشار با 
انسجام، همدلی و تلاش جهادی  گام‌های مثبت و ارزنده‌ای 
در راستای سرافرازی ایران اسلامی بردارند و یقیناً در تمامی 
عرصه‌ها باید پیشرفت علمی در اولویت باشد. وی با بیان 
اینکه اولویت نیروهای مسلح کشورمان صلح و آرامش در 
منطقه است،اظهار کرد: ایران اسلامی همواره مخالف هرگونه 

تنش، جنگ و خونریزی در منطقه غرب آسیا است.
صباحی‌فرد با تأکید بر اینکه پیشرفت نیروهای مسلح 
به‌ویژه پدافند هوایی در حوزه تجهیزات نظامی هیچگاه 
توقف ندارد، خاطرنشان کرد: برگ برنده کشورمان وجود 
نخبگان و دانشمندان متعهد، وطن‌پرست با همت مضاعف 
و تلاش شبانه‍‍روزی است که موجب شده در برابر ظالمان 
و یاوه‌گویان ایستادگی کند. فرمانده نیروی پدافند هوایی 
ارتش ضمن ابراز خرسندی از سخت‌کوشی و تلاش 
شبانه‌روزی کارکنان متخصص و فنی این نیرو، تصریح کرد: 
پدافند هوایی ارتش همگام با سایر نیروهای مسلح کشور 
در جهت امنیت و آرامش هموطنان ما، تمامی ظرفیت‌ها 
را به‌کار می‌گیرد. وی در پایان گفت: بیگانگان از توانمندی 
و هوشیاری نیروهای مسلح کشورمان هراس دارند و همین 
امر بسیاری از نقشه‌های آنان را دچار اختلال محاسباتی 

کرده است.

فرمانده جدید سپاه حفاظت هواپیمایی 
معرفی شد

آیین تکریم و معارفه فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی در 
محل ستاد سپاه حفاظت هواپیمایی برگزار شد. به گزارش 
ایسنا، سردار فتح‌الله جمیری فرمانده سپاه حفاظت، از 
اقدامات پنج‌ساله سرهنگ محمدمهدی معصومی فرمانده 
سابق سپاه حفاظت تقدیر و سردار‌هادی ملانوری را به‌عنوان 

فرمانده جدید این سپاه معرفی کرد.
در این مراسم فرماندهان لشکری، مسئولان کشوری و 
مدیران شرکت‌های هواپیمایی و ارگان‌های نظامی و انتظامی 
در حوزه صنعت هوانوردی و مدیران »دانشگاه علوم پزشکی 

بقیه‌الله اعظم )عج(« حضور داشتند.

مجلس

دفاعی

مصطفی كواكبيان استاد علوم سياسی دانشگاه علامه 
طباطبايی و دبیرکل حزب مردم‌سالاری در واکنش به 
درخواست ۳۹ نماینده مجلس از شورای عالی امنیت ملی 
مبنی بر تجدیدنظر در دکترین دفاعی کشور در توئيتی 

نوشت: 
درخواست تغییر فتوای رهبری مبنی بر حرمت تولید و 

 استفاده از سلاح هسته‌ای به نوعی همسوئی با اهداف صهيونيستی
 است.

لذا اینجانب آمادگی خود را برای مناظره با یکی از سردمداران 
جماعت ۳۹ نفری در هر مکان و زمانی اعام می‌دارم تا ثابت 
شود اولويت، سلاح اتمی است يا توسعه اقتصادی و جلب اعتماد 

بیشتر مردم؟

اعلام آمادگی دبیرکل حزب مردم ‌سالاری برای مناظره


